
 
PLANI MËSIMOR I PROGRAMIT TË STUDIMIT BACHELOR NË “MAMI”, 

VITI AKADEMIK 2016-2017 

VITI I  
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Pedagogu 

1 .  Bazat biologjike të jetës 

Moduli 1.Biologji 

Moduli 2.Biofizikë 

Moduli 3.Biokimi 

A 

3 

3 

2 

 

25 

15 

15 

5 

8 

4 

 

 

8 

30 

23 

27 

I 

I 

I 

Prof.as. dr.  Irena Kallco  

Prof. as. dr. Thoma Lice 

Dr. Spiro Gjanci 

2 .  Shkencat humane bazë 

Moduli 1.Etikë 

Moduli 2.Psikologji 

Moduli 3.Sociologji 

A 

2 

3 

3 

 

15 

23 

25 

8 

7 

5 

 

23 

30 

30 

I 

I 

I 

Elena Drenesku 

Dr. Eda Stasa 

Maria Dojce 

3 .  Parandalim 

Moduli 1.Shëndet publik 

Moduli 2.Higjenë 

C 
2 

2 

 
15 

15 

8 

8 
 

23 

23 

I 

I 

Blendi Baze 

Zhinzela Qyli 

4. Anatomi normale/Histologji 

Moduli 1.Anatomi normale 1/1 

Moduli 2.Anatomi normale ½ 

Moduli 3.Histologji-embriologji-gjenetikë 

B 

4 

3 

4 

 
23 

15 

23 

23 

15 

5 

 

 

10 

46 

30 

38 

I 

II 

II 

 

L.Jorgji 

L.Jorgji 

Dr. E. Panariti 

5. Shkencat paraklinike 

Moduli 1.Fiziologji 

Moduli 2.Mikrobiologji 

B 
5 

5 

 
30 

30 

3 

3 

12 

12 

45 

45 

II 

II 

 

Dr. E. Stasa 

Zh.Qyli 



6. Infermieristikë 

Moduli 2.Bazat e infermieristikës ½ 

Moduli 2.Bazat e infermieristikës 1/2 

B 
5 

6 

 
30 

38 

4 

7 

26 

30 

60 

75 

I 

II 

 

Doc.L.Terolli 

E.Drenesku 

7. Terminologji/Informatikë 

Moduli 1. Terminologji mjekësore 

Moduli 2. Informatikë 

E 
2 

3 

 
15 

15 

 

30 
 

15 

45 

I 

II 

 

Y. Ciko 

B. Çeliku 

8. Gjuhë e huaj* 
D 4 

 
60   60 

I+I

I 

M. Prifti 

           

           

 GJITHSEJ   VITI I  60  427 143 98 668   

*Shënim: Nga (…) lëndët me zgjedhje në secilin vit studentët duhet të zgjedhin (…) prej tyre. 

VITI  II  
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Pedagogu 

1 .  Farmakologji, Anatomi 

Moduli 1.Anatomi &Fiziologji barre 

Moduli 2.Farmakologji 

B 

C 

4 

6 
30 
30 

5 

5 

10 

15 

 

10 

45 

60 
 

A. Galica 

E. Panariti I 

2 .  Kujdes antenatal/ intenatal 

Moduli 1.Kujdes Antenatal 

Moduli 2.Kujdes Intenatal 

B 

B 

5 

4 

30 

23 

5 

5 
 

22 

22 

57 

50 
 

L. Terolli 

L.Terolli 

3 .  Puerikulturë/ Neonatologji 

Moduli 1.Puerikulturë 

B 

B 

3 

2 

15 

15 

3 

 

 

10 

12 

 

30 

25 
 

A.Galica 

E.Krastafillaku 



Moduli 2.Kujdes inf. Puerikulture 

Moduli 3.Neonatologji 

Moduli 4.Kujdes Neonatologji 

 

3 

2 

15 

10 

 

2 

 

 

15 

10 25 

27 

E.Stasa 

E.Krastafillaku 

 

4. Sëmundje e brendshme 

Moduli 1.Sëmundje të brendshme 2/1 

Moduli 2.Kujdes S. Brendshme 2/1 

Moduli 3.Sëmundje të brendshme 2/2 

Moduli 4.Kujdes S. Brendshme 2/2 

B 

4 

2 

4 

2 

 

20 

10 

20 

10 

3 

2 

3 

2 

 

 

10 

 

10 

 

10 

10 

10 

10 

33 

32 

33 

32 

 

 

E.Panariti 

B.Baze 

E.Panariti 

B.Baze 

5. Kirurgji / Lindje komplikacion 

Moduli 1.Kirurgji e përgjithshme 

Moduli 2.Kujdes kirurgjikal 

Moduli 3.Lindja dhe komplikacionet 

B 

4 

2 

5 

 

20 

10 

30 

 

3 

2 

5 

 

 

20 

40 

10 

 

 

33 

32 

75 

 

 

Zh.Qyli 

A.,Frasheri 

Gj.Gjata 

6. Shëndet riprodhues/ Dietologji 

Moduli 1.Shëndet riprodhues 

Moduli 2.Dietologji 

B 

C 

4 

2 

 

23 

15 

5 

8 
 

15 

 

43 

23 
 

E.Grabocka 

L.Jorgji 

7. Statistikë/ Ekonomi shëndeti * D 2 15 8   23  A.Adili/L Terolli 

 GJITHSEJ   VITI II  60 341 66 130 141 678   

           

 

*Shënim: Nga (…) lëndët me zgjedhje në secilin vit studentët duhet të zgjedhin (…) prej tyre. 

VITI  III  
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Pedagogu 

1 .  Gjinekologji/ Barra e riskuar 

Moduli 1.Gjinekologji 

Moduli 2.Kujdes obst. Gjinekologji 

Moduli 3 Barra e riskuar 

B 

5 

2 

4 

30 
15 
30 

3 

2 

5 

20 

22 

 

15 

55 

37 

50 

VI 

V 

V 

 

E.Stasa 

L.Terolli 

N.Gurllari 

2 .  Sëmundje e brendshme 

Moduli 1.S.brendshme 3/2 

Moduli 2.Kujdes inf. S.brend.3/2 

Moduli 3.S.brendshme 3/1 

Moduli 4.Kujdes inf. S.brend.3/1 

B 

4 

2 

4 

2 

22 

10 

33 

15 

3 

2 

4 

3 

 

20 

 

30 

10 

 

10 

 

 

35 

32 

47 

48 

VI 

VI 

V 

V 

 

E.Panariti 

E.Drenesku 

A.Galica 

E.Krastafillaku 

3 .  Kirurgji speciale / obstetrikale 

Moduli 1.Kirurgji speciale 3/1 

Moduli 2.Kujdes inf. Kirurgjikal 

Moduli 3.Kirurgji obstetrikale 

B 

3 

2 

4 

22 

8 

15 

3 

2 

3 

10 

10 

10 

27 

35 

30 

45 

VI 

VI 

VI 

 

Zh.Qyli 

A.Frasheri 

Gj.Gjata 

4. Sëmundje infektive/ Pediatri 

Moduli 1.Pediatri 3 

Moduli 2.Kujdes inf. Pediatrik 

Moduli 3.S.infektive 

Moduli 4.Kujdes inf infektiv 

B 

3 

1 

4 

1 

 

20 

10 

22 

10 

3 

2 

3 

2 

5 

 

10 

5 

10 

12 

33 

22 

35 

24 

VI 

VI 

VI 

VI 

 

A.Galica 

B.Baze 

L.Jorgji 

E.Grabocka 

5. Urgjenca mjekësore/ obstetrikale 

Moduli 1.Urgjenca mjekësore 

Moduli 2.Urgjenca infermierore 

Moduli 3.Urgjenca obstetrikale 

B 

3 

1 

4 

 

15 

15 

23 

 

  

 

15 

23 

15 

30 

46 

V 

V 

VI 

 

G.Petro 

E.Krastafillaku 

N.Gurllari 



6 Radiologji / Psikologji e nënës 

Moduli 1.Radiologji –Imazheri 

Moduli 2.Psikologji e nenes 

C 
2 

2 

15 

30 
3 

3 
 12 

30 

33 

VI 

VI 

M.Andoni 

Ç. Simaku 

7. Prindërim / Metodologji kërkimi * 
D 2 

30 
   

    

30 
VI 

M.Dojce/E Stasa 

 Tezë diplome F 5        

 GJITHSEJ   VITI III  60        

 GJITHSEJ PËR TRE VITE  180 390 46 85 191 712   

 

*Shënim: Nga 2 (dy) lëndët me zgjedhje në secilin vit studentët duhet të zgjedhin 1 (një) prej tyre. 

 

 

 

 

 

 

PËRGJEGJËS I DEPARTAMENTIT         DEKANI 

      Dr. EDA STASA         Prof. dr. GJERGJI PENDAVINJI 


